
 

  
УКРАЇНА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Восьме демократичне скликання 

(Сорок друга сесія) 

РІШЕННЯ 

 

01.08.2025 м. Івано-Франківськ № 1224-42/2025 
 

 

 

Про внесення змін до  

обласного бюджету 

на 2025 рік 
 

 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, законами України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", "Про Державний бюджет України на 

2025 рік", враховуючи витяги з протоколів постійної комісії Івано-

Франківської обласної ради з питань бюджету, соціально-економічного 

розвитку та інвестицій від 19.06.2025 № 105, від 23.07.2025 № 106 і 

від 29.07.2025 № 107, Івано-Франківська обласна рада 

вирішила: 

1. Затвердити внесення змін до доходів і видатків обласного бюджету 

за рахунок міжбюджетних трансфертів, перерозподілу видатків бюджету, 

передачі бюджетних призначень, здійснених у міжсесійний період 

відповідно до розпоряджень Івано-Франківської обласної військової 

адміністрації: 

від 04.06.2025 № 224 "Про врахування субвенції з місцевого 

бюджету", 

від 09.06.2025 № 229 "Про перерозподіл видатків обласного 

бюджету", 

від 17.06.2025 № 236 "Про внесення змін до розпорядження Івано-

Франківської обласної військової адміністрації від 31.01.2025 № 42 

(зі змінами)", 

від 17.06.2025 № 240 "Про розподіл частини субвенції", 

від 27.06.2025 № 257 "Про врахування субвенцій з місцевих 

бюджетів", 

від 30.06.2025 № 260 "Про перерозподіл видатків обласного 

бюджету", 

від 02.07.2025 № 264 "Про врахування субвенцій з місцевого 

бюджету", 



2 

від 02.07.2025 № 265 "Про врахування субвенції з місцевого 

бюджету", 

від 10.07.2025 № 279 "Про врахування субвенцій з місцевих 

бюджетів", 

від 10.07.2025 № 284 "Про перерозподіл видатків обласного 

бюджету", 

від 14.07.2025 № 287 "Про врахування субвенції з місцевого 

бюджету", 

від 17.07.2025 № 292 "Про передачу коштів із спеціального фонду 

обласного бюджету", 

від 17.07.2025 № 298 "Про врахування субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного 

проекту із розвитку ветеранських просторів", 

від 17.07.2025 № 302 "Про перерозподіл видатків обласного 

бюджету". 

2. Спрямувати залишок коштів спеціального фонду обласного 

бюджету, який склався станом на 01.01.2025 від відшкодування втрат 

сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва, в сумі 

198 466,00 гривень департаменту фінансів Івано-Франківської 

облдержадміністрації на виконання заходів Регіональної програми 

розвитку земельних відносин в Івано-Франківській області на  

2021-2025 роки, затвердженої рішенням Івано-Франківської обласної ради 

від 23.04.2021 № 148-6/2021 "Про затвердження регіональної програми 

розвитку земельних відносин в Івано-Франківській області на  

2021-2025 роки" (зі змінами), по спеціальному фонду (видатки 

споживання) за кодом бюджетної програми 3719770 "Інші субвенції з 

місцевого бюджету" для надання субвенцій місцевим бюджетам на 

проведення робіт з поновлення нормативної грошової оцінки земель 

населених пунктів, а саме: 

– бюджету Верховинської селищної територіальної громади (с. Ільці, 

с. Великий Ходак, с. Замагора, с. Голови, с. Чорна Річка, с. Вигода, 

с. Перехресне, с. Красноїлля, с. Буковець, с. Черетів, с. Рівня, с. Верхній 

Ясенів, с. Криворівня, с. Бережниця, с-ще Верховина, с. Віпче) – 

145 000,00 гривень; 

– бюджету Новицької сільської територіальної громади (с. Середній 

Угринів, с. Старий Угринів) – 45 000,00 гривень; 

– бюджету Вигодської селищної територіальної громади 

(с. Новоселиця, с. Старий Мізунь, с. Новий Мізунь, с. Кропивник) –  

8 466,00 гривень.  

3. Збільшити обсяг доходів загального фонду обласного бюджету на 

суму 1 600 000 гривень за кодом класифікації доходів бюджету 11010000 

"Податок та збір на доходи фізичних осіб".  

4. Збільшити бюджетні призначення головному розпоряднику коштів 

обласного бюджету Івано-Франківській обласній раді  



3 

(для КП "БУДІНВЕСТ") по спеціальному фонду за кодом бюджетної 

програми 0117370 "Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного 

розвитку територій" (на виконання заходів регіональної цільової програми 

розвитку соціальної інфраструктури Івано-Франківської області на  

2022-2025 роки) на суму 1 600 000 гривень на демонтаж будівлі за адресою 

вул. Б. Хмельницького, 57, склад (літер Б) у м. Івано-Франківську. 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до 

бюджету розвитку спеціального фонду в сумі 1 600 000 гривень. 

5. Внести зміни до рішення Івано-Франківської обласної ради 

від 14.02.2025 № 1103-38/2025 "Про внесення змін до обласного бюджету 

на 2025 рік", а саме у додатку по головному розпоряднику коштів 

"Департамент фінансів облдержадміністрації" за кодом бюджетної 

програми 3719770 "Інші субвенції з місцевого бюджету" (Регіональна 

цільова програма розвитку соціальної інфраструктури Івано-Франківської 

області на 2022-2025 роки): 

по бюджету Косівської міської територіальної громади: 

назву об’єкта "Придбання ліфта для реабілітаційного відділення  

КНП "Косівська центральна районна лікарня" Косівської міської ради 

Косівського району Івано-Франківської області – 1 400 000 гривень" 

замінити на "Придбання ліфта для КНП "Косівська центральна районна 

лікарня" Косівської міської ради Косівського району Івано-Франківської 

області – 1 400 000 гривень". 

6. Внести зміни до рішення Івано-Франківської обласної ради 

від 13.06.2025 № 1178-41/2025 "Про внесення змін до обласного бюджету 

на 2025 рік", а саме у додатку по головному розпоряднику коштів 

"Департамент фінансів облдержадміністрації" за кодом бюджетної 

програми 3719770 "Інші субвенції з місцевого бюджету" (Регіональна 

цільова програма розвитку соціальної інфраструктури Івано-Франківської 

області на 2022-2025 роки): 

1) по бюджету Рожнятівської селищної територіальної громади по 

загальному фонду: 

позицію "Заміна вікон у Народному домі с. Петранка – філії  

БКЗК "Народний дім смт Рожнятів" відділу культури Рожнятівської 

селищної ради та бібліотеці с. Петранка – філії КЗ "Публічна бібліотека з 

філіями" Рожнятівської громади Калуського району Івано-Франківської 

області – 125 000 гривень" – вилучити; 

доповнити позиціями: 

"Заміна вікон у народному домі с. Петранка – філії БКЗК "Народний 

дім смт Рожнятів" відділу культури Рожнятівської селищної ради" –  

62 500 гривень"; 

"Заміна вікон у бібліотеці с. Петранка – філії КЗ "Публічна бібліотека 

з філіями" відділу культури Рожнятівської селищної ради" –  

62 500 гривень"; 

2) по бюджету Богородчанської селищної територіальної громади 

назву об’єкта "Придбання меблів для облаштування кабінету для вчителів 



4 

Старунського ліцею Богородчанської селищної ради" замінити на 

"Поточний ремонт приміщення кабінету для вчителів у Старунському 

ліцею Богородчанської селищної ради". 

7. Внести відповідні зміни у додатки 1, 2, 3, 5 і 7 до рішення Івано-

Франківської обласної ради від 20.12.2024 № 1070-37/2024 "Про обласний 

бюджет Івано-Франківської області на 2025 рік (код бюджету 0910000000)" 

(зі змінами). 

8. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 

обласної ради М. Палійчука і постійну комісію обласної ради з питань 

бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестицій (Н. Іванів). 

 

 

 

Голова обласної ради  Олександр СИЧ 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Василь ГЛАДІЙ Наталія КУЧМА 

 

Микола ПАЛІЙЧУК 

 

Назарій ІВАНІВ 

 

Михайло КОРОЛИК 

 

Назар КОСАРЕВИЧ 

 

Лілія МЛИНИСЬКА 

 

Роман МИКИТИН 

 

Ольга ДАНИЛІВ 

 


